
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  19 февраля 2024 г.        №60/6июня 

2022 г.               

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов поселения 

Щаповское в городе Москве 

от 13.12.2023 года №57/4  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года №56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением 

Правительства Москвы от 24.09.2012 N 507-ПП "О порядке формирования, 

согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых 

территорий, парков, скверов, компенсационному озеленению на объектах 

озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой застройки, и 

капитальному ремонту многоквартирных домов", Уставом поселения 

Щаповское в городе Москве, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Решение Совета депутатов поселения Щаповское 

в городе Москве от 13.12.2023 года №57/4 «О согласовании адресных перечней 

объектов дорожного хозяйства и благоустройства территории жилой застройки 

поселения Щаповское в городе Москве на период 2024 – 2026 гг.», изложив 

Приложение 10 в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему 

решению соответственно. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Щаповское. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

поселения Щаповское Стражникову Ю.И. 

 

 

 

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова



Приложение  1 

к Решению Совета депутатов  

поселения Щаповское  

в городе Москве  

от 19.02.2024г.  №60/6 

 

Приложение  10 

к Решению Совета депутатов 

поселения Щаповское  

в городе Москве 

от 13.12.2023г.  №57/4 

 

Адресный перечень дворовых территорий поселения Щаповское в городе Москве, подлежащих содержанию в 2024 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование 

 

S уб. общ. м2 

в том числе: 

Техсостояние 

 

Общая 

площадь 

проезжей 

части, кв.м 

Общая 

площадь 

тротуаров, 

кв.м 

Тип 

покрытия 

тротуара 

(АБП, 

плитка) 

Общая 

площадь 

газонов м2 

 

S общ. м2 

 

1 
п. Щапово, д. 

9,10,11,12 
     9 712,64 7 079,67 928,22 367,47 АБП, грунт 5 548,11 требует ремонта 

2 
п. Щапово, д. 

34,33,30,28,32 
16140,22 12 884,00 2196,38 995,64 АБП 9119,88 удовлетворительное 

3 п. Щапово, д. 35,31,29 8159,62 6 622,88 27,66 232,88 АБП, ЦБП 6306,92 удовлетворительное 

4 
п. Щапово, д. 

42,40,41,51,52,53 
29069,4 24 011,30 5933,90 3091,5 

АБП, 

плитка 
14437,4 удовлетворительное 

5 
п. Щапово, д. 

44,19,18,43,45,47 
33018,8 27 851,40 2641,20 938,7 АБП 22557,2 требует ремонта 

6 
п. Щапово, д. 

46,38,39,37,36,54 
30431,55 25 175,26 6028,70 1774,15 АБП 15804,2 требует ремонта 

7 п. Щапово, д. 8,49,48 23791,89 20 926,17 1791,79 1863,26 

АБП, 

плитка. 

ЦБП 

16577,44 требует ремонта 



8 
п. Щапово, д. 

58,56,57,59 
27499,62 19 726,18 7 405,36 4535,89 АБП 6564,37 удовлетворительное 

9 п.ДРП-3, д.2,1 13683,47 12 033,19 2 064,40 121,39 АБП 9518,86 удовлетворительное 

10 

п. Курилово, ул. 

Центральная, д. 

2,4,4а,7 

34940,36 27 657,16 2 519,94 2295,18 АБП 17745,53 удовлетворительное 

11 

п. Курилово, ул. 

Центральная, д. 6, ул. 

Лесная, д. 2,4 

28792,48 23 705,05 2 843,51 1622,02 АБП,плитка 18129,08 удовлетворительное 

те 
п. Курилово, ул. 

Школьная, д. 1, 2 
6039,75 4 673,10 722,82 135,17 АБП 3631,58 удовлетворительное 

13 
п. Спортбаза, д. 

7,8,9,10,11 
29012,89 25 355,87 1960,59 823,82 АБП 21230,6 удовлетворительное 

14 п. д/о Пахра, д. 5,6 20110,5 17 730,00 2067,80 697,4 АБП 12657,7 удовлетворительное 

15 деревня Батыбино, д.7 5462,02 4 835,59 78,52 172,7 АБП 3718,84 удовлетворительное 

16 
деревня Кузенево, д. 

11 
7139,68 6 140,38 912,91 371,71 АБП 4422,25 требует ремонта 

17 деревня Песье 2659 2 389,00 0,00 144 АБП 1445 удовлетворительное 

18 деревня Овечкино 1792 1 702,00 0,00 132 АБП 1280 удовлетворительное 

19 
деревня Сатино-

Русское 
13510 12 976,50 0,00 1352 АБП 11247 требует ремонта 

20 
деревня Сатино-

Татарское 
1575 1 365,00 0,00 540 АБП 140 удовлетворительное 

21 деревня Русино 492 344,00 0,00 42 АБП 122 
требует ремонта 

22 село Ознобишино 1851,5 1 281,50 0,00 81,5 АБП 425 
требует ремонта 

23 

Жилой поселок №3 д. 

140,141, 74, 71, 73, 

102А, 102Б, 142, 143, 

144, 145 

16482,36 11 349,36 2223,73 652,03 АБП 7584,6 удовлетворительное 

24 деревня Иваньково 1165,4 1 165,40 0,00 360 АБП 400 удовлетворительное 

25 СНТ "АРТ-Сервис" 1710 1 710,00 0,00 430 АБП 850 удовлетворительное 



26 
п. Щапово, д. 13 (ЗТО 

около пруда) 
1020 1 020,00 0,00 20 АБП 1000 удовлетворительное 

27 
п. Курилово, ул. 

Урожайная 
1772 1 772,00 0,00 125 АБП 1300 удовлетворительное 

28 деревня Костишово 1249,2 1 129,20 0,00 79,2 АБП 825 удовлетворительное 

29 деревня Шаганино 550 430,00 0,00 30 АБП 250 удовлетворительное 

30 
п. Щапово, д. 19 

(вблизи) 
2139 2 139,00 0,00 0 АБП 710 удовлетворительное 

31 
п. Щапово, д. 8 

(вблизи) 
3727,8 3 727,80 0,00 120 АБП 0 требует ремонта 

 МНО в деревнях 1880 1 776,00 
0,00 

 
0 0 0 удовлетворительное 

  Итого  376 580,15 312 683,96 42 347,43 24 146,61 0,00 215 548,56   

 


